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星报讯（记者 张婷 张贤良） 每

年 3 月 1 日是“国际海豹日”，大家对

海豹了解有多少呢？为了让更多市

民关注海豹的生存，保护环境，合肥

海洋馆在 2 月 26 日开展了一次别开

生面的“海豹环保卫士”表演，海豹化

身 环 保 小 卫 士 ，捡 起 落 入 水 中 的 垃

圾，以此呼吁市民爱护环境。市场星

报 、安 徽 财 经 网（www.ahcaijing.

com）、掌中安徽记者活动当天走进合

肥海洋馆一探究竟。

这些海豹来自渤海湾
说到海豹，大家的印象是呆萌、

可爱、胃口好！合肥海洋馆的海豹兄

弟就是卖萌的好手，配合上“饕餮”般

的胃口，总是能给游客带来欢乐。这

六只活泼的海豹早在 2008 年就

漂洋过海从渤海湾来此“定居”，

至今已经快十一个年头了。工作

人员以带鱼和青鱼喂养它们，一

只海豹一天平均要吃 5~8 公斤的

鱼肉。此外，工作人员还定时定

量给它们补充维生素。

记者走进海豹的“房间”
海豹的起居是怎样的？记

者实地探访了海豹的“房间”，一

个独立循环系统的水池，池旁还

有一块瓷砖地面作为“露台”和一

些供休息玩耍的“小岛”，也当做

睡觉的“床”。屋顶是两扇大型窗

户，一般情况下都是光线充足，可

以让它们在天气好的时候享受到

美妙的太阳浴。到了夏天，工作人员还会

采取放冰块、通风等降温措施来保持海豹

的生活环境。海豹白天都呆在水中，晚上

才到岸上休息。更有趣的是，海豹的体温

一般保持在 36℃～37℃，这也和人类极其

相似。

“海豹环保卫士”表演获点赞
海豹们个个都很聪明，有着很强的模

仿能力。海豹不能表演吗？这也不是绝对

的，只是训练起来需要花费的时间更多，动

作相对也要简单。

当天“海豹环保卫士”表演中，“小选

手”可是费了不少劲。第一步要熟悉道具，

让海豹不会害怕；第二步让它能顺利地将

“垃圾”捡起来并排除其他海豹的干扰。海

豹是典型的“无利不起早”类型，没有好吃

的可不行，表演成功，“小卫士”也胖了

一圈；第三步从水中跳上平台，这步相

对简单，以食物为诱饵，速度简直百米

冲刺。到此在老师的帮助下，垃圾总

算顺利地放到了垃圾桶。

“变废为宝”制造“海豹”
记者在合肥海洋馆注意到，该馆

将塑料瓶、纸杯等日常垃圾制作成一

个“海豹”形象的图案，以此提醒公众

海豹所面临的困境。同时，该馆还请

游客拿起手中的笔在“保护海豹，保

护 海 洋 ”的 签 名 墙 上 留 下 自 己 的 姓

名，为环保发声，并用实际行动来兑

现承诺。

3 月 1 日国际海豹日，保护海豹，

爱护环境，期待您的支持！

（交易成功报销来回路费）

高价收购贵州茅台酒
北京老酒鉴定协会老酒鉴定评估交流会斥巨资现场征集

收购1953年到2018年茅台酒、五粮液及2000年以前的各种
陈年老酒。另收购阿胶、冬虫夏草、牛黄丸。

为期七天望广大市民抓住机会

活动地址：合肥市庐阳区安庆路241号（省博物馆向西100米
省公安厅对面）维也纳智好酒店5楼8508会议室

途径公交：122、17、114、127路到大众巷下；116、125、3路
到飞凤街下；2、901、162、99路到省博物馆下

联系电话：18456583848（张老师) 18310301899（李老师）

活动时间：2019年2月27日-3月5日
全省量大可以预约上门收购 （全天无休）

2018年茅台酒
2017年茅台酒
2016年茅台酒
2015年茅台酒
2014年茅台酒
2013年茅台酒
2012年茅台酒
2011年茅台酒
2010年茅台酒
2009年茅台酒
2008年茅台酒
2007年茅台酒
2006年茅台酒
2005年茅台酒

1500元每瓶
1550元每瓶
1650元每瓶
1750元每瓶
1800元每瓶
1850元每瓶
1900元每瓶
1950元每瓶
2000元每瓶
2100元每瓶
2200元每瓶
2300元每瓶
2500元每瓶
2600元每瓶

2004年茅台酒
2003年茅台酒
2002年茅台酒
2001年茅台酒
2000年茅台酒
1999年茅台酒
1998年茅台酒
1997年茅台酒
1996年茅台酒
1995年茅台酒
1994年茅台酒
1993年茅台酒
1992年茅台酒
1991年茅台酒

2800元每瓶
3100元每瓶
3300元每瓶
3500元每瓶
3900元每瓶
4500元每瓶
4700元每瓶
5100元每瓶
5500元每瓶
7600元每瓶
7800元每瓶
8100元每瓶
8200元每瓶
8600元每瓶

1979 年茅台酒到 1953 年茅
台酒2万元到280万元每瓶；

（可预约上门收购）

年份（53 ） 价格
。

1990年茅台酒
1989年茅台酒
1988年茅台酒
1987年茅台酒
1986年茅台酒
1985年茅台酒
1984年茅台酒
1983年茅台酒
1982年茅台酒
1981年茅台酒
1980年茅台酒

9200元每瓶
9800元每瓶
10000元每瓶
11200元每瓶
14000元每瓶
14200元每瓶
15300元每瓶
16000元每瓶
17000元每瓶
18000元每瓶
19000元每瓶

年份（53 ） 价格
。

年份（53 ） 价格
。

茅台酒收购价格表（全品相 不跑酒）

保护海豹保护海洋保护海豹保护海洋 合肥海洋馆在行动合肥海洋馆在行动

星报讯（记者 张贤良 范梦琪） 三八节七天免门票、绿色植树节、欢乐亲

子游、山水桃花节、牡丹旅游节……记者昨日在岱山湖春游发布会上获悉，该景

区春游主题产品丰富多彩，月月有主题，节节有促销，优惠惊喜接连不断，是合

肥市民周末踏青休闲度假的绝佳选择。

三月游岱山湖 惊喜不断
在即将到来的三八节，岱山湖景区从3月4日～10日七天时间，特别推出女

性游岱山湖享受免收40元大门票的特惠政策。在活动期间，陪同男性享受特价

20元的门票优惠。同时，针对女性团体客户还可以享受免费参加植树节的活动，

针对住宿客户，可在酒店前台免费领取2条演法禅寺祈福带。畅享缤纷春日，体

验纯情山水。

新增旅游产品 丰富多彩
为不断丰富景区旅游产品，岱山湖将陆续推出山水桃花节、牡丹旅游节、亲

子研学游、王牌童子军一日营、培训拓展游、烧烤嘉年华、垂钓大赛、湖滨捕鱼节

等丰富多彩的旅游产品，同时新增半自助生态大锅饭体验项目，让游客亲自动

手，一边观赏湖光山色，一边烹饪美味佳肴，畅快过周末。

旅游惠民促销 帮你省钱
为回馈市民特举办旅游惠民促销活动，针对自驾游客，推出门票+酒店特惠

旅游套餐，原价1824元，特惠价299元，三个月超长有效期，包含9张门票3间临

湖别墅，花一次的钱玩三个月。同时，还将推出亲子2+1烧烤旅游套餐，原价499

元，只要 199 元，包含 3 张门票和多样烧烤组合套餐及烧烤用具等。针对垂钓爱

好者，推出岱山湖垂钓卡，原价199元，特惠价59元，一张卡另送3张岱山湖门票，

价值120元，享受5小时欢乐垂钓。

吃土菜住别墅 自由自在
在8000 余亩的岱山湖水域里，当然少不了美味鱼虾，特色菜当属砂锅大鱼

头，小火熬制而成，汤浓味鲜高营养。肥东特色土菜更是一绝，韭菜炒地衣、红烧

豆腐圆、土烧老公鸡、泥鳅挂面等土味十足。岱山湖独有的14栋临湖休闲度假别

墅及1栋泰式接待中心，绝对是你度假会议的最佳选择。

据悉，岱山湖距离合肥约60公里，是周末家庭自驾的绝佳选择，景区配套功

能齐全，交通便捷。

岱山湖景区奉上春游“大礼包”
月月有主题 节节有促销


